
令和６年１１月１１日 

６年生保護者様 

川崎市立はるひ野中学校 

校 長   五十嵐 浩 

 

中学部入学生保護者説明会のお知らせ 
 

深秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、令和７年度の中学部の入学につきまして、６年生の保護者様を対象に次のとおり説明会を開催い

たします。ご多用のこととは存じますが、ご参加くださいますようお願いいたします。 

お手数ですが、出欠を Logoフォームで１１月２９日（金）までにご回答ください。 

 

１ 日時  令和６年１２月６日（金） １５：００～１６：３０（受付１４：３０～） 

 

２ 会場  はるひ野小中学校  大アリーナ 

 

３ 内容  ①情報モラル講演会 

        ②学校長あいさつ 

        ③中学校の生活について 

          ア：全般（年間行事・日課時程・入学までの流れ） 

          イ：学習（教科担任制・評価） 

          ウ：約束事（服装等） 

          エ：生徒会活動（委員会・集会） 

          オ：部活動（ガイドライン） 

          カ：健康安全・給食（アレルギー） 

          キ：支援教育 

          ク：給食（アレルギー・手続き） 

        ④校納金について 

        ⑤標準服、体操着・ジャージ、上履きの販売について 

 

４ その他 ①標準服の採寸・販売は直接お店で行います。詳細は説明会資料参照。 

          ■学生服のシミズ（イトーヨーカ堂 新百合ヶ丘店） 

          ■ムサシノ学生服 多摩店（イトーヨーカ堂 多摩センター店） 

        ②体操着・ジャージおよび上履きの販売は、１月３０日、２月６日、３月１３日に、 

メインエントランス内で行います。詳細は説明会資料参照。 

          ■アイダスポーツ 平間店 ［体操着・ジャージ］  ■武田商店［上履き］ 

           ※３日間でどうしても都合がつかない場合は、直接お店に連絡をお願いします。 

        ③説明会は換気のため窓をあけて実施いたしますので、防寒具等をご準備ください。 

上履き・くつ袋・IDをお持ちください。 

        ④不参加者全員に資料を後日配付します。 

 

 

申込み：下のQRコード、またはURLより申込画面に進み、１１月 2９日（金）までに参加・不参加の

お申し込みをお願いいたします。 

 

【URL】                     【QRコード】  
https://logoform.jp/form/FUQz/802555 

 

 

 

 

 

※なお、学区外等で LOGOフォームに入力できない方は、直接お電話でお知らせください。 

【連絡先：川崎市立はるひ野中学校 教頭 庄子・教務 奥澤  ０４４－９８０―５２１１】 

https://logoform.jp/form/FUQz/802555

